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نیـما رجبـی

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
سینمایی »تمساخ خونی« اولین ساخته 
جواد عزتی بازیگر تئاتر و ســینمای 

ایــران این روزهــا در قالــب اکران 
نوروزی ۱۴۰۳ در سینماهای سراسر 
کشور اکران شده است. به بهانه اکران 

فیلم، سمیرا افتخاری منتقد و روزنامه 
نگار یادداشتی درباره این فیلم نوشته و 
به جنبه های مختلف این اثر سینمایی 

پرداخته است.
در این یادداشت آمده است:

»فیلم »تمســاح خونــی« عنوان 
نخســتین اثر ســینمایی جواد عزتی 
در مقام کارگردان اســت که در چهل 

و دومین جشــنواره فیلــم فجر از آن 
رونمایی شــد. فیلمی کمدی اکشــن 
که عــاوه بر خــود عزتــی، عباس 
جمشیدی فر، الناز حبیبی، بهزاد خلج، 
جمشید جهانزاده و سعید آقاخانی نیز 

در آن به ایفای نقش می پردازند.
روایت عزتی در این فیلم روایت 
دو جوان است که مشغول به کار هستند 

و حالا می خواهند یک شبه ره صد ساله 
را طی کنند. قصه، قصه تازه ای نیست، 
اما نوع روایــت عزتی روایت تمیز و 
تازه ای اســت که فضا بــرای تنفس 
مخاطب باقی گذاشــته اســت. این 
روزها فیلم های کمدی سینمای ایران 
را از آن خــود کرده اند، اما مخاطب آن 
طور که باید از آن راضی نیست. ضمن 
اینکه به لحاظ فنی و تخصصی هم هیچ 
یــک از این آثار را نمی توان واقعاً فیلم 
و نمی توان واقعاً کمدی دانســت. در 
واقع فیلم هــای کمدی که این روزها 
برپرده سینماها نقش بسته اند به لطف 
و یاری تیکه ها و شوخی های نامناسب 
و بی محتوا و همچنین رقص و آواز و 
بازگشت به گذشته است که مخاطب ها 
را از آن خود می کنند. اما فیلم »تمساح 
خونی« یک کمدی واقعی و شــریف 
اســت که بدون هیــچ گونه لوندی و 
شوخی نامناسبی مخاطب را به خنده 

وامی دارد.
جواد عزتی را کــه از تئاتر وارد 
فضــای تصویری و ســینما شــده 
اســت، همه در مقام بازیگر به خوبی 
می شناسند. او اگر سوپراستار سینمای 
ایران نباشــد، اما یکی از ستاره های 
سینمای ایران است که هم مخاطب 
را به سالن ها آورده وهم آورده مالی 
برای تولیدکنندگان اثر داشته است. 

او سال ها در فضای کمدی تنفس کرده 
و رگ خواب مخاطب را به خوبی در 
این بخش در دســت دارد، می داند که 
مخاطب از چه فضایی خوشش می آید 
و در کنــار آن طنــازی خودش را هم 

دارد.
حــالا در کنار تمام این ســال ها 
تجربــه کســب شــده در فضاهای 
مختلــف از کمدی تا جدی در فضای 
تئاتر، سینما و شبکه نمایش خانگی و 
حتی تلویزیون، او دســت به کار شده 
و بــا همراهی دوســتانش اولین فیلم 
بلند ســینمایی خود را ســاخته است 

تا فیلمی شــریف برای مخاطب تولید 
کنــد. مخاطبی که با ســینما قهر کرده 
و حــالا نیاز به نیرویــی دارد تا او را با 
این پرده جادویی آشتی دهد. از همین 
رو می توان گفت »تمساح خونی« این 
اتفاق را رقم خواهد زد و به درســتی 
می توان آن را نقطه اتکا و نقطه اتصال 
مخاطب با سینمای ایران در سال آینده 

دانست.
عزتــی کار ســختی در این فیلم 
انجام داده اســت چرا کــه هم در آن 
بازی کرده و هم کارگردانی را برعهده 
داشته است. اگر بخواهیم منصفانه نگاه 
کنیم به واقع او در هر دو بخش درست 
کار کرده اســت، چرا که غیر از او اگر 

هر بازیگر دیگری در کنار جمشیدی 
فر قرار می گرفت نمی توانست به این 
خوبــی از پس نقش برآید. از ســوی 
دیگر او به درستی و با دقت کارگردانی 
کرده است و درست مسیر را پیش رفته 

است.
عزتی در انتخاب بازیگر نیز این 
دقت را داشــته است؛ او در اولین کار 
بلند خود از حضور دوســتانش بهره 
گرفتــه تا خیالــش از این بعد راحت 
باشــد. او سال هاســت کــه با عباس 
جمشــیدی فر رفاقــت دارد و بارها 
با هم در آثــار مختلف و نمایش های 
گوناگون همبازی بوده اند. از ســوی 
دیگر با ســعید آقاخانــی نیز به همین 
شــکل کار کرده اســت. عزتی با الناز 
حبیبی نیز همبــازی بوده و خاطرات 
خوشــی را برای مخاطــب از خود به 
جای گذاشــته است. در کنار این، او با 
پژمان جمشیدی، کامبیز دیرباز، مهران 
غفوریان، امیر غفارمنش، هومن حاجی 
عبدالهی رفاقتــی دارد که این رفاقت 
حالا در قالب سکانسی به رخ مخاطب 
کشیده می شــود - حتی اگر شده در 
یکــی دو پان و بدون هیچ دیالوگی 
باشد - اما رفاقت آنها باعث می شود 
تا بدون هیچ حرفی آنها با جان و دل 
در مقابل دوربین عزتی قرار گیرند.

عزتی در کنار انتخاب تمام این 

بازیگران یک ریسک هم کرده است، 
چرا که بدمن کارش را بهزاد خلج قرار 
داده که ما بارها او را در نقش های مثبت 
و در قالب پلیس و قاضی دیده بودیم. 
او این بار دســت به شکستن کلیشه ها 
زده است و با گریمی متفاوت به ایفای 
نقشــی منفی پرداخته تا نشان دهد از 
پس نقش های مختلــف به خوبی بر 

می آید. 
در کنــار بخش کمــدی کار، اما 
عزتی یک اکشــن به معنای واقعی نیز 
در معرض دید مخاطبش قرار می دهد. 
فیلم همراه اســت با صحنه های زد و 
خــورد، رانندگی، ســرعت و هیجان 
که مخاطب را در ســالن سینما با خود 
همــراه می کند تا پای فیلمی بنشــیند 
که به معنای واقعی کلمه فیلم اســت. 
عاوه بر این انتخاب درست موسیقی 
که عمدتاً خارجی است اما نوستالژی 
برای مخاطب به همراه دارد و قرار دادن 
ســازهای ایرانی در کنار این موسیقی 
فضای شاد و مفرحی را برای مخاطب 

با خود به همراه آورده است.
جواد عزتی ذاتاً انســان طنازی 
است و این طنازی در اثر او به درستی 
دیده می شــود. در واقع می توان گفت 
امضــای او در آثــارش همین طنازی 
همراه با ادب و شــرافت است که در 

کارهایش دیده می شود.«

گــروه فرهنگ و هنر-کســب 
دومین جایزه اســکار بــرای »هایائو 
میازاکی« انیماتور سرشــناس ژاپنی، 
بحث هــا پیرامون بازنشســتگی این 
ســینماگر ۸۳ ســاله را بار دیگر بر سر 

زبان ها انداخته است.
لحظه ای که »پسر و مرغ ماهیخوار« 
به عنوان برنده بهترین انیمیشن بلند در 
مراسم اسکار ۲۰۲۴ معرفی شد، به ژاپن 
این فرصت را داد تا به تأثیر عظیم هایائو 
میازاکی توجه کند و به این فکر کند که 
آیا این مرد ۸۳ ساله واقعاً ساخت فیلم 

را به پایان رسانده است یا خیر؟!
وقتــی صحبت هایــی دربــاره 
بازنشستگی میازاکی مطرح شده بود، 

اســتودیو جیبلی که میازاکی از اواسط 
دهه ۱۹۸۰ فعالیت خود را در آنجا آغاز 
کرد، کمتر به کسب دومین اسکار فکر 
کــرده بود. ظاهراً عدم حضور میازاکی 
در مراسم سال ۲۰۰۳ اعتراضی به جنگ 
تحــت رهبری ایالات متحده در عراق 
بود، اما غیبت اخیر او در اســکار ۲۰۲۴ 
به دلیل بی میلی به سفر - احتمالاً به دلیل 

سن بالای او - تلقی شده است.
موفقیت »پسر و مرغ ماهیخوار« 
که شــخصی ترین برخورد میازاکی با 
وحشــت جنگ  محسوب می شود، او 
را به مسن ترین کارگردانی تبدیل کرد 
که تا به حال نامزد بهترین انیمیشن بلند 
شده است و این تنها دومین انیمیشنی 

بود که با دست طراحی، موفق به کسب 
اسکار بهترین انیمیشن بلند شد. مورد 
اول نیز انیمیشن »شهر اشباح« ساخته 

میازاکی در سال ۲۰۲۳ بود.
میازاکی و »توشــیو ســوزوکی« 
دوست قدیمی او و تهیه کننده استودیو 
جیبلی هر دو در مراســم اسکار ۲۰۲۴ 
غایب بودند. سوزوکی در یک کنفرانس 
مطبوعاتی در توکیو با ابزار خوشحالی 
فراوان از کســب جایزه اسکار به نقل 
از میازاکی نیز ایــن جایزه را »خوب« 

توصیف کرد.
جدایی میازاکی از استودیو جیبلی 
که در ســال ۱۹۸۵ تأسیس کرده بود، 
بــرای خود او و به همــان اندازه برای 
طرفدارانش در ژاپن جذاب نیســت، 
جایی که ۹۵ درصــد از افراد ۱۶ تا ۶۹ 
ساله می گویند حداقل یکی از فیلم های 

او را تماشا کرده اند.
میازاکی تا به امروز حداقل سه بار 
بازنشستگی خود را اعام کرده و زمانی 
که از خســتگی ذهنی و فیزیکی ناشی 
از تاش های مفهوم ســازی و طراحی 
دستی بیشــتر فریم های یک فیلم بلند 

رهایــی یافتــه، بار دیگر پــا به میدان 
گذاشته است.

شــایعاتی مبنی بر اینکه میازاکی 
دوباره به ســر کار بازخواهد گشــت، 
احتمالاً برای یک انیمیشــن کوتاه به 
گوش می رســد. »سوزان ناپیر« استاد 
مطالعات ژاپنی در دانشــگاه تافتس در 
ایالات متحده و نویســنده »میازاکی: 
زندگی در هنر« می گوید: »فکر می کنم 
زمانی که او دیگر نتواند قلم در دســت 
بگیرد، بازنشسته می شود. این مرد برای 
بازنشستگی ساخته نشده است. کار او 

مهمترین چیز در زندگی اوست«.
این اســتاد دانشــگاه همچنین 
می گوید: »وقتی که میازاکی به ناچار به 
سن بازنشستگی برسد، ژاپن چیزهای 
زیادی برای از دست دادن دارد. در حالی 
که جهان بر موج هالیوود و فرهنگ عامه 
کره جنوبی ســوار می شود، ژاپن باید 
برای نمایش گنجینه های فرهنگی خود 
بدون آثار استودیو جیبلی تاش کند. 
میازاکی یک گنجینه ملی و بین المللی 
اســت. او یک نویسنده واقعی است و 
آثــارش کاماً منحصر بــه فرد و بدیع 

اســت، بنابراین، متأسفانه، او غیرقابل 
جایگزین است«.

میازاکی مانند بسیاری از ژاپنی های 
نســل خود، صلح طلبی اســت که با 
محافظه کار  سیاستمداران  تاش های 
بــرای بازنگــری در قانون اساســی 
کشورضدجنگ، مخالف است. برای 
مثال، انیمیشن »پســر و ماهیخوار « با 
داستان ماهیتو ماکی، قهرمان ۱۲ ساله ای 
آغاز می شــود که مادرش را در بمباران 
هوایی توکیو در مارس ۱۹۴۵ از دست 
می دهــد که در آن حدود ۱۰۰ هزار نفر 

کشته شدند.
البته تمام محبوبیت واقعی میازاکی 
در عرصــه بین المللی در زادگاهش در 
ژاپن منعطف نمی شود، جایی که او به 
خاطر سیاســت های چپ خود مورد 
انتقاد قرار گرفته است. در سال ۲۰۱۵، 
حامیان شینزو آبه، نخست وزیر وقت، 
از پاسخ میازاکی به سخنرانی که در آن 
این سیاســتمدار محافظه کار گفته بود 
ژاپن نباید به عذرخواهی خود در زمان 
جنگ در آســیا ادامه دهد، خشمگین 
شــدند. »ناتو اویوکو « فعالان راست 

افراطی ژاپنی هم نیز انیمیشن ضدجنگ 
»باد برمی خیزد« در سال ۲۰۱۳ را اثری 

ضدژاپنی توصیف کرد.
»رولاند کلتس« نویســنده کتاب 
»ژاپــن آمریکا: چگونــه فرهنگ پاپ 
ژاپنی به ایالات متحده حمله کرد« معتقد 
اســت: »کمال گرایی و اخاق کاری 
میازاکی باعث می شود که او بار دیگر 
قلم در دست بگیرد. او به معنای واقعی 
کلمه نمی داند چگونه کار دیگری انجام 
دهــد، و در کاری که می داند چگونه 
انجــام دهد بهترین اســت. او مردی 
عمیقاً رقابتی است و این یکی از دلایلی 
است که جیبلی نتوانسته یا نمی خواهد 

جانشینی برای او انتخاب کند«.
»فردریک ال شــوت« نویسنده و 
مترجمی که روی مصاحبه ها و مقالات 
میازاکی کار کرده است، می گوید: »در 
ذهن من شکی نیســت که میازاکی و 
استودیو جیبلی نقش بزرگی در کمک 
به ژاپن برای ایجاد تصویری مثبت در 
سراسر جهان ایفا کرده اند. ممکن است 
هنرمندان دیگری ظهــور کنند، اما در 
حال حاضر کســی نیست که بتواند پا 

جای او بگذارد و به هر دلیلی او نتوانسته 
اســت یک جانشین واقعی برای خود 

پرورش دهد«.
هایائــو میازاکــی در طول بیش 
از ۵۰ ســال فعالیــت هنــری خود به 
موفقیت های فراوانی دست یافته است 
و از مشــهورترین و تاثیرگذارتریــن 
انیماتورهای تاریخ ســینما محسوب 
می شــود. او در ســال ۱۹۹٧، پس از 
ساخت فیلم »شاهزاده مونونوکه« که در 
آن دوره از موفق ترین انیمیشن ها بود، 
عقب نشینی خود را از مقام کارگردانی 
اعام کرد تا جایی برای اســتعدادهای 
جوان تــر باز کند، اما در ســال ۲۰۰۱ 
دوباره به عرصه کارگردانی بازگشــت 
و فیلم »شــهر اشــباح« را ساخت که 
رکــورد پرفروش ترین انیمیشــن در 
سطح جهانی را به خود اختصاص داد 
و جوایز خرس طایی برلین در ســال 
۲۰۰۲ و اسکار ۲۰۰۳ را از آن خود کرد.
او در ســال ۲۰۱۳ با انیمیشــن 
جنجالی »بــاد می وزد« به ســینماها 
بازگشت که این فیلم اعتراضات زیادی 
را برای او به دنبال داشت، تا جایی که به 

او اتهام حمایت از سازنده  هواپیماهای 
جنگــی که باعــث جنــگ افروزی 
می شوند وارد کردند، اما در نهایت این 
فیلم موفق شد به جمع نامزدهای نهایی 
جوایز اسکار راه یابد و در جوایز گلدن 
گلوب نیز موفق به کسب جایزه بهترین 

فیلم خارجی سال شد.
در سال ۲۰۱۳، میازاکی گفت که 
دیگر فیلم های بلند نمی ســازد و دلیل 
آن دشواری کار بر اساس استانداردهای 
بالای خود دانست، اعامیه ای که یک 
منتقد آمریکایــی آن را به »اعام مرگ 
غیرمنتظره« تشــبیه کرد. اما چهار سال 
بعد، استودیو جیبلی اعام کرد میازاکی 
از دوران بازنشســتگی خارج می شود 
تــا آخرین فیلم او با توجه به ســنش 
بسازد و نتیجه آن انیمیشن »پسر و مرغ 
ماهیخوار« و یــادآور نقش میازاکی به 

عنوان سفیر قدرت نرم ژاپن بود.
گرچه »پســر و مرغ ماهیخوار« 
می تواند خداحافظی شــکوهمندی را 
برای میازاکی رقم بزند اما ظاهر پیرمرد 
۸۳ ســاله ژاپنی فعا قصد دل کندن از 
استودیو جیبلی در حومه توکیو را ندارد.

گروه فرهنــگ و هنر- از جمله 
نمایش های مطرح سال ۱۴۰۲ می توان 
به نمایش موزیکال هفت خان اسفندیار 
به تهیه کنندگی و کارگردانی حســین 
پارســائی اشــاره کرد که با اقتباس از 
داستان مشهور فردوسی آماده شد و در 
تالار وحــدت روی صحنه رفت. امین 
زندگانی، بانیپال شومون، فریبا کوثری، 
امیررضا دلاوری، امیرکاوه آهنین جان، 
اصغر پیران، محسن حسینی، رضا راد، 
ندا ســیاس، مونا صوفی، نیکا افکاری 
و ســایه پارســایی بازیگــران نمایش 
موزیــکال »هفت خان اســفندیار« را 
تشکیل می دهند.»هفت خان اسفندیار« 
دست روی یکی از شاهکارهای ادبیات 
فارسی گذاشته است. این نمایش، اولین 
محصول ســازمان اوج در عرصه تئاتر 
صحنه ای اســت »هفت خان اسفندیار« 
یکی از داســتان های مشهور شاهنامه 
اثر حکیم ابوالقاســم فردوســی است 
که حکایت ســفر پرماجرای اسفندیار 
رویین تــن به قصد رهاندن خواهرانش 
همــای و به آفرید از چنــگ تورانیان را 
روایت می کند.کنســرت نمایش کُلنل 
به کارگردانی امیر بشیری و تهیه کنندگی 
امین اشرفی در تالار وحدت روی صحنه 
رفت.این اثر در زمانی حدودا دو ساعته 
بخشــی از تاریخ ایران را ورق می زند و 
مخاطب را با زوایای پنهان زندگی یک 
مصلح اجتماعی و سیاسی آشنا می کند.

این کنسرت نمایش روایتی از زندگی و 
زمانه محمدتقی خان پسیان و عاشقانه ای 
گمشــده در تاریخ معاصر ایران است.

محمد معتمدی خواننده شــناخته شده 
موسیقی ایران در نقش عارف قزوینی، 
کاظم سیاحی در نقش کُلنل محمدتقی 
پســیان، نازنین بیاتی در نقش های ایرنه 
و آموزگار، رحیم نوروزی در نقش های 
افســر آلمانــی، پریداکــس و ژنرال 
گلروپ و سیامک صفری در نقش های 
قوام الســلطنه و ملک الشعرای بهار، به 
ایفای نقش می پردازند. در نمایش گناه 
مشترک که هر کدام از شخصیت هایش 
بر مبنــای یکی از کهن الگوهای یونگ 
طراحی و نوشــته شــده اند، بازیگران 
شناخته شــده ای حضور داشــتند.گناه 
مشترک با تهیه کنندگی فرانک یوسفی 

و طراحــی، نویســندگی و کارگردانی 
ماهیار چرمچی در ســالن شماره یک 
پردیس تئاتــر شــهرزاد روی صحنه 
رفت.ماهیار چرمچی، نقاش، شــاعر و 
کارگردان ســینمای کوتاه است. تمام 
آثار این هنرمند چــه در حوزه تصویر 
و چــه در حوزه تجســمی بن مایه های 
اسطوره، فلســفه و روانشناسی دارند.
نسیم  ادبی، نگین  خامسی، الهام  شعبانی، 
نیکی  مظفری و پانته  آ  مهدی  نیا بازیگران 
این نمایش هســتندنمایش موسیقایی 
»رستاخیز عشــق« با صدای کوروش 
ایرانمهر به نویسندگی محمد رحمانیان 
و کارگردانی حسین مســافر آستانه و 
به تهیه کنندگــی جلیل اکبری صحت 
در پردیس تئاتر شــهرزاد اجرا شد.این 
نمایش نگاهیســت به مقطع خاصی از 
زنگی مولانا. ازدوران کودکی تا عاشقی 
تا کمال و مرگ وسپس رستاخیز.نمایش 
»رستاخیر عشق« به شکل بدون کام و 
مبتنی بر فرم و فیزیکال همراه با موسیقی 
و در چند پرده، به روایت داستان زندگی 
یکی از شاعران و عارفان ایرانی »مولانا« 
می پردازد. هنرمند تصنیف خوان، اشعار 
مولانا را خوانده و هر پرده را جان دیگری 
می دهد. بخشی از موسیقی به صورت 
زنده به همراه خواننده و توســط گروه 
دف و تنبک نواخته می شود و گروه فرم 
با طراحی لباس متناســب، بخش های 
نمایش را اجرا می کنند.»بنگاه تئاترال« 
نمایش نامه ای به قلم علی نصیریان است 
که بــه کارگردانی هادی مرزبان و بازیِ 
مجید مظفــری روی صحنه رفت.این 
نمایش نخستین بار نیم قرن پیش توسط 

نصیریــان کارگردانی شــد و از آن پس 
هنرمندان متعددی از نسل های مختلف 
تاریخ تئاتر معاصر کشور این نمایشنامه 
را به روی صحنه برده اند.حال و هوایی 
تخت حوضیِ و فضای فولکلور ایرانی 
از مهمترین بارزه های این اثر نمایشــی 
اســت.در این نمایش بازیگرانی چون 
مجید مظفری، علی فتحعلی، رســول 
نجفیــان، داود فتحعلی بیگی، محمود 
بصیری، هادی عطایی، سامان تیرانداز، 
آیــه قبادیان، هــادی عطایی، کوروش 
رخشنده، محمدرضا میرحسینی، حاتم 
میرزایی، علی یارلو، مهراد ابریشم کار، 
نگار مقدسی، آرزو صراف، لیدا معتمد، 
زهره رســتگارمقدم و جمعی دیگر از 
بازیگــران، به ایفای نقــش پرداختند.

در این اثر که از قصه های کهن اســت، 
پهلوان جوان به وسیله شخصیتی به نام 
وروره جادو طلسم شده و در خواب فرو 
می رود و دخترک عاشق داستان تصمیم 
می گیرد طلسم را نابود کرده و جوان را از 
خواب بیدار کند.دورهمی پیشکسوتان 
در »بنگاه تئاترال« با اســتقبال بیش از ۵ 
هزار تماشاگر همراه بوده است. در این 
نمایش هنرمندان پییشکسوت تئاتر دور 
هم جمع شده اند تا نمایشی شادی آور 
را به صحنه ببرند.نمایش »تهران پاریس 
تهران« با فروش بیش از ٧ میلیارد تومان 
پرفروش ترین تئاتر ایران در سال ۱۴۰۲ 
شــد.نمایش »تهران پاریس تهران« به 
کارگردانی سعید دشتی و تهیه کنندگی 
سید ســام بهشــتی از آبان تا اسفند در 

تماشاخانه ملک به روی صحنه رفت.
در این نمایش ســینا ساعی، آیدا 

ماهیانــی و فرزین محدث ایفای نقش 
کرده اند. همچنین ســید عماد عامری 
مجری طرح، مهبد عبقری مدیر پروژه 
و محمــد کاهدوزان مدیر اجرایی این 
نمایش هســتند. »کابوس های شازده 
اجباری«، »دشــمن خدا« و »هیدن« سه 
نمایشی بودند که ســال ۱۴۰۲ اجرای 
عمومی داشــتند و در جشنواره چهل 
و دوم تئاتــر فجر نیز توجه داوران را به 
سمت خود جلب کردند. کابوس های 
شــازده اجبــاری بــه کارگردانــی و 
نویسندگی افشین زمانی در پردیس تئاتر 
شهرزاد اجرا شد.پیمان محمدی، محمد 
سعادت، مبینا سلیمان فاح، امیرحسین 
نعیمی، نجمه نصیری، مهسا ظهیری و ... 
بازیگران این نمایش را شامل می شدند. 
در خاصه داســتان نمایش آمده ست: 
شازده خسرو خسته و خمیده، به خانه 
بازمی گــردد و با جنــازه ی خود روبرو 
می شــود.این نمایش در جشنواره تئاتر 
فجر هــم درخشــید و در بخش های 
بازیگــری زن، بازیگری مرد و طراحی 
لباس مجموعا چهار لوح تقدیر دریافت 
کرد.نمایش »دشمن خدا« نوشته عماد 
رجبلو و کار مجیــد عراقی دربردارنده 
دو اپیزود اســت؛ ماجــرای اپیزود اول 
در مدرســه ای دخترانه اتفاق می افتد و 
داســتان اپیزود دوم هم در یک پادگان؛ 
از جمله ویژگی های این نمایش حضور 
درخشــان بازیگران کودک آن است که 
دختربچه هایی ۸ ساله هستند.»دشمن 
خدا« به کارگردانی مجید عراقی از تهران 
در بخش هــای بازیگری مرد، بازیگری 
کودک و نوجوان و نمایشنامه نویســی 
صاحب ســه لوح تقدیر شد. همچنین 
این اثر به عنوان نمایش برگزیده کمدیِ 
چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر، به جشــنواره خندستان اصفهان 
معرفــی شــد.»هیدن« از نمایش های 
پرمخاطب و پر فــروش تئاتر ایران در 
ســال ۱۴۰۲ است که بیش از ۱۵۰ اجرا 
داشته اســت. این اثر نمایشی در سالن 
تئاتر هامــون در دو نوبت روی صحنه 
رفت. حمید رحیمی، ریحانه رضی، عطا 
عمرانی، آیت بی غم، آناهید ادبی، فرناز 
حســینمردی بازیگران نمایش »هیدن« 

هستند.
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در فیلم کمدی اکشن »تمساح خونی« شاهد امضای ثابت جواد عزتی در کارهایش یعنی طنازی 
همراه با ادب و شرافت هستیم.

حالا در کنار تمام این سال ها تجربه کسب شده در فضاهای مختلف از کمدی تا جدی در فضای 
تئاتر، سینما و شبکه نمایش خانگی و حتی تلویزیون، او دست به کار شده و با همراهی 
دوستانش اولین فیلم بلند سینمایی خود را ساخته است تا فیلمی شریف برای مخاطب تولید 
کند. مخاطبی که با سینما قهر کرده و حالا نیاز به نیرویی دارد تا او را با این پرده جادویی 
آشتی دهد. از همین رو می توان گفت »تمساح خونی« این اتفاق را رقم خواهد زد و به درستی 
می توان آن را نقطه اتکا و نقطه اتصال مخاطب با ســینمای ایران در ســال آینده دانست.

در قالب یک یادداشت مطرح شد؛

»تمساح خونی«؛ کمدی اکشنی 
طنازانه با امضای ثابت جواد عزتی

نمایش هایی که در 1402 بیشتر دیده شدند؛ از »کلنل« تا »هیدن«
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